UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Concilia Provincialia Mediolanensis Sex**

**Borromeo, Carlo**

**Venetiis, 1602**

De Ecclesiarum fabrica, &c.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62072](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62072)

4 Quibus si abesse, etiam iusta de causa contigerit, nemini prætere-  
reâ, nisi Canonicus sit, in eis habitandi facultas concedatur, sinè ius-  
su Episcopi.

Ex quarto èt  
que pert. ad  
capit. 5. Idem  
1 h. Ibi Ædes.

5 Quorum ædium atrium, vbi claudi potest, vna clauè concludatur,  
que à Decano, vel alio, Episcopi, & Capituli arbitratu, asseruetur.

6 Quota autem hora atrij ianua aperiri, claudiuè debeat, quidque  
ad honestè ibi viuendum, ipso loci ratione, requiratur, iudicium sit  
Episcopi.

7 Clerici, nè de nocte post primam horam, nisi ex iusta causa, &  
cum lumine, domo exeant.

1. De Cleric,  
edib.

8 Qui in ædibus Canonicalibus habitat, si foris pernoctauerit, non  
probata causa ab Episcopo, aut ab eo, cui is id curæ dederit, vnius diei  
distributione mulctetur, præter pœnam, qua pro culpæ ratione ab ipso  
Episcopo afficitur, cui decreto nè in ijs locus sit, qui ab vrbe, oppido-  
ue, vbi Canonicale domicilium est, absunt.

3. De ijs, que  
partim ad or-  
di. sacr.

*De Ecclesijs, Sacrisuè alijs locis, & eorum cultu.*

*De Ecclesiarum fabrica, tam ex decretis Prouincia-  
libus, quàm Instructionibus fabricæ: & alijs,  
quæ fabricam ipsam consequuntur.*

*S V M M A R I V M.*

- 1 Ecclesie, Capelle, Altaria ædificanda ad præscriptum Instr. fab.
- 2 Ecclesia noua qua facultate, & ratione ædificanda.
- 3 Situs eiusdem; & à quo deligendus.
- 4 Aedes Episcopales, Canonicales, & Parochiales eidem vicinæ sint.
- 5 Custodum verò, & Sacristæ, vbi, & qua ratione exstruendæ.
- 6 Area Ecclesie vbi, & quo modo fabricanda.
- 7 Amplitudo eiusdem quanta.
- 8 Ecclesia forma.
- 9 Crucis instar forma existat.
- 10 Parietes exteriores quales.
- 11 Frontifscium cuius ornatus.
- 12 Atrium.
- 13 Porticusuè, aut } qua in Ecclesia, qua eius parte, & cuius formæ con-
- 14 Vestibulum. } struenda.
- 15 Tectum, & }
- 16 Pavimentum quale.

- 17 Ostiorum quæ forma.  
 18 Valvæ eorundem quales.  
 19 Eadem ostia, quo Ecclesiæ loco non extruenda.  
 20 Fenestræ cuiusmodi.  
 21 Utque munienda.  
 22 Quæ non tolerande.  
 23 Scala, & gradus, quando ad Ecclesiæ ingressum ædificandi. & quot, ac quales.  
 24 Capella maior ubi, & quomodo fabricanda.  
 Sub ipsius Capellæ arcu Crucifixus collocandus. 29.  
 25 In eadem Capella Sacrarium extruendum, & qua ratione.  
 26 Altaris maioris situs.  
 27 Forma.  
 28 Graduum eiusdem numerus, & forma.  
 30 Chorus ubi, & qualiter ædificandus.  
 Tabernaculi sanctissimæ Eucharistiæ in Altari maiori collocatio eiusq; forma. De custodia sanctæ Euch. nu. 4.  
 31 Capellarum, & Altarium ædificandorum locus nemini dandus absq; licentiâ.  
 32 Capellæ minores, vel hemicycli cum Altaribus in Ecclesiâ Crucis instar extructa à capite brachiorum qualiter ædificandæ.  
 33 Quo spacio.  
 34 Capellæ, hemicycli, cum Altaribus à lateribus Capellæ maioris, quando ædificari possint.  
 35 Situs earum. 36.  
 36 Spacium. 39-41.  
 39 Capellæ, hemicycli, quando ibi extrui non possint.  
 38 Capellæ, cum Altaribus, à lateribus Ecclesiæ, ut ædificandæ.  
 Et cuius structura. 50.  
 39 Earum inter se quæ conuenientia.  
 Quod item spacium. 41.  
 Pavimentum, quale. 48.  
 Gradus quales, & quot. 49.  
 Altarium earundem situs. 51.  
 Forma item: cum bradella. 52.  
 40 Capellæ cum Altaribus ubi ædificari non possint, ædificatæ destruantur.  
 42 Capellæ, ubi angustia loci, prædicto modo fieri non possint, ut fabricentur.  
 43 Altaria sola cum hemicyclis, quando ædificandæ.  
 44 Quando item sine hemicyclis, columnis tantum erectis, construendæ.  
 Quando